Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,19.04.2021

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Hauptausschusses

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 27.04.2021 um 17:30 Uhr als Videositzung statt.
Fur die Offentlichkeit steht der Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf,
Rathausplatz 1 zur Verfiigung.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

3.1.

10.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden -
Bestatigung der Tagesordnung -

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
16.03.2021, offentlicher Teil

Anfragen

Gewerbegebaude Kirchstralle/Berliner Stralie
Einreicher: Fraktion SPD

co:bios Technologiezentrum- aktueller
Sachstand zum Projekt Neuendorfstr. 18

Beschluss Uber die Verschmelzung der
Eigentumsgesellschaft Stadtbad Hennigsdorf
(ESH mbH) auf die Betriebsgesellschaft
Stadtbad Hennigsdorf (BSH mbH)
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Anderung der Beschliisse
BV0074/2004 und BV0065/2006
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Grundsatzbeschluss zum Abschluss
konzerninterner Festgeldvertrage in Anlehnung
an einen Liquiditatsverbund

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber eine Uberplanmafige
Auszahlung fur den Erwerb von sonstigen
Anteilsrechten - SWH

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber den vereinfachten
Gesamtabschluss des Haushaltsjahres 2019
der Stadt Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Entwicklung und Sicherstellung
einer transparenten Verhaltens- und
Verfahrensrichtlinie der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Fraktion BlrgerBindnis/ Die
Unabhangigen

Vorlage-Nr.

ANF0017/2021

BV0055/2021

BV0041/2021

BV0056/2021

BV0057/2021

MV0016/2021

BV0051/2021



11.

12.

13.

14.

15.

16.

Antrag zur Bereitstellung des W-Lan Netzes der BV0052/2021
Stadt Hennigsdorf fir die Stadtverordneten,

Sachkundigen Burger sowie flur die Mitglieder

der Aufsichtsrate in den Ausschissen, der
Stadtverordnetenversammlung und in den

Sitzungen der Aufsichtsrate

Einreicher: Fraktion BurgerBindnis/ Die

Unabhangigen

Beschluss lber die Standortauswahl flr eine BV0038/2021
BMX-/Skateanlage in Nieder Neuendorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Erweiterung des BV0034/2021
Projektbudgets der Baumalnahme

.Ersatzneubau der FuRgangerbriicke in den

Havelauen in Hennigsdorf"

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber den Sachstand zur Umsetzung MV0015/2021
der BV0099/2020 - Beschluss Uber die

Installation von Trixi-Spiegeln zur Absicherung

von Radfahrenden und ZufulRgehenden an

Kreuzungen und Einmundungen

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Anderung des Beschlusses BVv0040/2021
BV0017/2021
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentliche Sitzung

17.

18.

19.

20.

21.

Eroffnung des nichtoffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
16.03.2021, nichtoffentlicher Teil

Anfragen

Mitteilungsbericht zur Projektabrechnung MV0019/2021
.Revitalisierung der Flachen Bombardier

Transportation / IPS GmbH*

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Auftragsvergabe zur BVv0048/2021
Lieferung und Montage von interaktiven

Displays im Rahmen des DigitalPakts Schule

Einreicher: Burgermeister



22.

23.

24.

25.

26.

Beschluss Uber die Auftragsvergabe zur
Lieferung von Tablets und Zubehor inkl. Koffer
fur die Grundschulen der Stadt Hennigsdorf im
Rahmen des Férderprogramms "AusProEnd II"
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Auftragsvergabe zur
Lieferung von Notebooks und Notebookwagen
fur Hennigsdorfer Oberschulen im Rahmen des
Forderprogramms "AusProEnd II"

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zu den Rahmenbedingungen fur die
Ausschreibung zur Verpachtung der Gaststatte
im Vereinsheim

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Auftragsvergabe fir den
Rahmenvertrag Glas-, Rahmen- und
Sonderreinigung an Objekten in Verantwortung
des FD 111.2

Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Mit freundlichen GrifRen

gez. Th. Gunther

Vorsitzender des

Hauptausschusses

BV0049/2021

BV0050/2021

BV0039/2021

BV0058/2021
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